
  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 071906/2018 
Processo Administrativo nº. PA180405/2020 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 071906/2018, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa AND ENGENHARIA LTDA - EPP. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a Alteração Qualitativa, Quantitativa e 
de Valor do contrato nº. 071906/2018, referente à contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
pavimentação asfáltica em TSD com capa selante com RR2c e areia grossa e/ou pó de pedra no Município de Irecê-BA, 
conforme Termo de Compromisso firmado entre o Ministério da Integração Nacional, através da Secretaria de Desenvolvimento 
Regional e o Município de Irecê/Ba. O valor total do acréscimo é de R$ 264.727,09 (duzentos e sessenta e quatro mil 
setecentos e vinte e sete reais e nove centavos), o que corresponde a 13,23 % (treze vírgula vinte e três por cento) do valor do 
contrato, ou seja: passando o valor global de R$ 2.000.149,58 (dois milhões cento e quarenta e nove reais e cinquenta e oito 
centavos) para R$ 2.264.876,67 (dois milhões duzentos e sessenta e quatro mil oitocentos e setenta e seis reais e sessenta e 
sete centavos). Origem: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2018. Irecê/BA, 21 de Maio de 2020. 
 


